
Tjekkiet - Bøhmen og Mæhren

 

 

 

Afrejse: 02.08.2025
Hjemkomst: 09.08.2025
Varighed: 8 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 7.995,-
  

Højdepunkter

Bøhmen og Mæhren
Benkirken i Kutna Hora
Brno – hovedstaden i Mæhren
Vinsmagning og ølsmagning
Betagende Cesky Krumlov
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Tjekkiet - Bøhmen og Mæhren

Der venter dig en perlerække af flotte, spændende og enestående steder og seværdigheder på denne
interessante rundrejse i Tjekkiet.
Vi kommer rundt til rigtig mange af de mest populære byer og besøgsmål, Tjekkiet kan tilbyde. Prægtige
naturscenarier og spændende seværdigheder viser sig for os i områderne Bøhmen og Mæhren, der i
verdenshistorien har været et kraftcenter for teknik og udvikling i Europa. Og vinen i de sydtjekkiske bakker
er slet ikke så ringe endda.
Vi glæder os til at vise dig det hele, for der er så mange fantastiske steder og oplevelser på denne rejse, og
indimellem får vi også tid og lejlighed til at sætte os ned, slappe af og nyde det hele og bare suge til os af
det gode liv.
Vi bor på gode *** og **** hoteller, som ligger fornuftigt placeret i forhold til byer, udflugtsmål og rejseruten.
Kom med, for ”Så smukt har du aldrig set Tjekkiet før”!

NB! Der er desværre en tastefejl i kataloget. Det er derfor priserne her på side, der er gældende.

Dagsprogram

1. dag: Danmark – Nordlige Tjekkiet.
Efter påstigning går rejsen via Padborg, Berlin og Dresden til den tjekkiske grænse, i hvis nærhed vi spiser
aftensmad og overnatter.

2. dag: Kutna Hora og Brno
Efter en god morgenbuffet kører vi mod sydøst, og vores første stop er i Kutna Hora, som er berømt for sin
på en gang makabre og samtidig fascinerende benkirke, hvor udsmykning, kandelabre mm. er gjort med
menneskeknogler. En seværdighed man absolut skal se på denne egn. Efter frokostpausen i Kutna Hora
fortsætter vi til Brno, hvor vi skal overnatte de næste 3 nætter. Vi checker ind på centralt beliggende hotel
og nyder fælles middag.

3. dag: Brno og vinsmagning
Vi tager os god tid til morgenmaden, og om formiddagen ser vi nærmere på Brno, som er Tjekkiets
næststørste by og hovedbyen i Mæhren. Vi er ledsaget af lokal guide, og til fods går vi forbi det gamle
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rådhus, grøntsagsmarkedet, Peter og Paul-kirken, byens centrale pladser og det nye rådhus. Vi anbefaler
også et besøg på Spilberk-fæstningen, hvorfra vi har en flot udsigt over Brno.
Om aftenen besøger vi en af de spændende vingårde i Mähren, som fremstiller vin af rigtig god kvalitet. Vi
har et par hyggelige timer her og foruden smagningen og middagen, hører vi om vinens historie og
betydning for området. Vinsmagning bestilles sammen med rejsen.

4. dag: Moravian Karst og Punkva-Grotterne
Vores udflugt i dag går til Moravian Karst, den mæhriske karst, som er fantastiske klippeformationer. Her er
de imidlertid formet af floder, først og fremmest floden Punkva, som har gravet sig ned gennem sandstenen
gennem årtusinder. Vi tager på en tur gennem Punkva-grotterne og ser kæmpehaller, imponerende
drypsten og slugter, og vi afslutter med at sejle på Punkva under jorden. En meget scenarisk oplevelse.
Denne udflugt kræver godt fodtøj og skal bestilles sammen med rejsen.

5. dag: Mod sydvest til Telc og Ceske Budejovice
Fra Brno kører vi mod vest. I byen Telc stopper vi op og nyder den utrolig smukke markedsplads. Husene er
udstyrede med prydgavle i renæssance og barok, som man nærmest føler sig hensat til Nederlandene eller
en kæmpe udgave af Friedrichstadt i Nordtyskland. Husene er nænsomt restaurerede og lyser i alle
pastelfarver.
Vi fortsætter gennem et landskab med mange opdæmmede søer, som stadig tjener til opdræt af specielt
karper. Midt på eftermiddagen når vi frem til Ceske Budejovice. Har du lyst, så tag med til ølsmagning på
byens berømte bryggeri Budvar. Vi tager en rundtur i bryggeriet og smager efterfølgende på de gyldne
dråber. Bryggeribesøget skal bestilles sammen med rejsen. Vi bor 2 nætter i Ceske Budejovice. Check in og
middag.

6. dag: Cesky Krumlov
I dag besøger vi en af Tjekkiets mest charmerende byer, Cesky Krumlov, som naturligvis er på UNESCO’s
verdensarvsliste. Centrum er omgivet af Vltava på næsten alle sider, da floden her slår et vældigt sving. En
af turistattraktionerne er at følge de mange kanoer og kajakkers forsøg på at forcere de forhindringer, som
er bygget i floden for at sænke vandets hastighed. Højt over byen hæver borgen sig med sit 54 meter høje
tårn, som giver en fantastisk udsigt over byen. Borgen er tjekkiets næststørste slotskompleks.

7. dag: Mod Halle med stop i Marianske Lazne
Vi forlader Ceske Budejovice og nyder den flotte vestbøhmiske natur, mens vi kører mod den berømte kurby
Marianske Lazne, hvor vi kan gå en tur i den idylliske kurpark til kurhusets hovedkolonnade. Herfra går
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rejsen mod vores hotel ved Halle.

8. dag: Hjemrejse
Fyldt med gode minder og smukke oplevelser, går rejsen tilbage mod Danmark ad samme rute som på
udrejsen.
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Rejsefakta

Afrejse: 02.08.2025
Hjemkomst: 09.08.2025
Varighed: 8 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program. 10.095 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program. 7.995 Kr.
3-sengsværelse. Forplejning ifølge program. 7.995 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, buskørsel i ****bus, hotelophold, 7 x morgenbuffet, 6 x middag, udflugter (ex. entréer),
samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

Tilkøb

Ny byskat Halle Saale i Tyskland, gældende fra 1. januar 2025: 10,25 kr.
Vinsmagning og middag i Mæhren: 498 kr.
Udflugt til Punkva Grotten: 159 kr.
Ølsmagning Budvar: 79 kr.
Frokostsandwich med kylling og bacon: 46 kr.
Frokostsandwich med skinke og ost: 46 kr.
Smurt rundstykke m. kaffe/te på afrejsedagen v. Kolding: 16 kr.
Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: Inkluderet
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Indkvartering

02.08.2025 - 03.08.2025 Ibis Dresden Zentrum
03.08.2025 - 06.08.2025 Grandhotel Brno
06.08.2025 - 08.08.2025 Spa Hotel Vita
08.08.2025 - 09.08.2025 Tryp by Wyndham Halle

Alle afgange på rejsen "Tjekkiet - Bøhmen og Mæhren"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
02.08.2025 09.08.2025 8 dage 7.995,- Fyn, Jyl., Sjæ.
13.09.2025 20.09.2025 8 dage 7.995,- Fyn, Jyl., Sjæ.
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